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CIUDAD Y FECHA:

LUGAR:
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Sesion Virtual

HORA INICIO 4:30 PM

HORA FINALIZACION: 07:30 P.M

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad Calidad Asi\s/t:tr;cial
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER | Principal Virtual
Laura Mercedes Pefia Vicepresidente de Planeacion FINDETER | Principal Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER | Principal Virtual

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Entidad Asistencia
Ana Gabriela Dionicio L Profesional Especializado BBVA AM Virtual
INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Ivan Alirio Ramirez Coordmad.o,r del Qrupo de Cogrd!nac!on de Findeter Virtual
Contratacién Derivada y de Liquidaciones
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General Findeter Virtual
Wilmar Enrique Sepulveda Gerente de Infraestructura Findeter Virtual
Margarita Gutiérrez Directora de Pllanelaqon de Negocios Findeter Virtual
Gomez Fiduciarios
Edimer Esneyder Franco Asesor dela Dlr?CCIO,n de, P!aneamon de Findeter Virtual
Negocios Fiduciarios
Julian Alberto Bayona Supervisor del Programa Findeter Virtual
Sandra Milena Sanchez Gémez Coordlna.dora. P atrimonios Autgnomos - Findeter Virtual
Direccion de Contratacion

- . . Coordinador Patrimonios Auténomos — . :
William Ernesto Gonzélez Arias Direccion de Contratacion Findeter Virtual
Sonia Magaly Sanchez Profesional .d’el Gru.po de Cgordmaqon de Findeter Virtual

Contratacién Derivada y liquidaciones

Angela Pérez Guacaneme Abogada Senior BBVA AM Virtual
Jeison Jair Franco Profesional BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DiA

A. Verificacidn del quérum.
B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

1. Solicitud: Aprobacién de la adjudicacion de la convocatoria PAF-DAPREII-I-019-2021, que tiene por objeto CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO
DE PUTUMAYOQ".

2. Solicitud: Aprobacién de la adjudicacion de la convocatoria PAF-DAPREII-0-022-2021 que tiene por objeto CONTRATAR “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO
INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO’.

3. Solicitud: Aprobacion de la adjudicacion de la convocatoria PAF-DAPREII-I-022-2021, que tiene por objeto CONTRATAR LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA, DEPARTAMENTO
DEL VALLE DEL CAUCA.”

C. Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 4:30 de la tarde del dia 15 de abril de 2021, la funcionaria de BBVA Asset Management., Ana Gabriela Dionicio, en su calidad de
Secretaria del Comité Fiduciario del PATRIMONIO ATONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE, del contrato de fiducia mercantil 3-1-
92756 de 2020 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. 3028933 (025) de 2020, convocé a Comité Fiduciario Virtual, verificando
que se cuenta con el quérum necesario para deliberar, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE
FIDUCIARIO, que establece (...) El Comité sesionara validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus
decisiones seran tomadas por unanimidad y asi, dar inicio a la reunién.

B.1 APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION

SOLICITUD: Aprobacién de la adjudicacién de la convocatoria PAF-DAPREII-I-019-2021, que tiene por objeto CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYOQ”.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
RECOMENDACION DE ADJUDICACION - CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-I-019-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION - SELECCION DE CONTRATISTA

PROGRAMA: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA - DE CERO A SIEMPRE

CONVOCATORIA No. PAF-DAPRE II-1-019-2021
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OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA,
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”.

PLAZO DE EJECUCION: QUINCE (15) MESES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: DOSCIENTOS SETENTA MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA
PESOS M/CTE ($270.039.640,00).

De conformidad con el Manual Operativo PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER -DE CERO A SIEMPRE, CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-92756 de 2020, Contrato Interadministrativo N0.3028933 (025) 2020, numeral 2.2.5.2, literal D., el Comité Técnico
recomienda al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en
los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

INFORMACION DE LOS PROPONENTES

A) De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 26 de marzo de 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron veintitrés (23) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicacion de la formula random establecida en los términos de
referencia, se seleccionaron DIEZ (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo
siguiente:

NIT__PERSONA
\° rszggr?"%'gfn Acta do| NTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL| JURIDICA /CC
e INTERESADO PRURAL PERSONA
NATURAL
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ 19.260.302
1 CONSORCIO CDI 019 FUNDACION CAMINOS INTEGRALES 900.280.1834
GINA PAOLA TORRES LOPEZ 52.788.791
GEAGOR SAS 900,544 3131
2 CONngTJC“:I%{'gER' INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA SAS 900.332.503-2
BALER INGENIERIA SAS 900.264.015-8
3 | RMINGENIEROSSAS | PERSONA JURIDICA 900.345.967-2
4 CONSTRg%BgAS C&M | pERSONA JURIDICA 900.506.471-3
H&M DISENO Y CONSTRUCCION SA.S 900.362.470-6
5 CONSORCIO H3AR ARM CONSULTING LTDA 822.007.239-7
g | BERAKAUNSENERIA 1 persona JuriDIcA 900.353.973-0
| CONSORCIO RURAL DEL | JUDITH PEREA CHALA 26.258.012
PACIFICO RICARDO HERRERA GANEM 79,569 444
ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO 19.399.373
s | consorcio 019 MocoA
OPEN INGENIERIA S.A.S 900.145.551-4
9 | CONSORCIO DESARROLLO | APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES S.A.S 900.424.836-5
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MYRIAM DOLORES ARTEAGA CARDENAS 60.292.980
JORGE ELVECIO BAQUERO DIAZ 19.204.123

10 CONSORCIO MASTER LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ 93.367.324
TRIACOS INGENIERIA S.A.S 809.009.628-0

INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

B) El dia cinco (05) de abril de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacién No. 62, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con los
siguientes resultados:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO CDI 019 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO INTER-PUTUMAYO NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
3 RM INGENIEROS S.A.S NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
4 CONSTRUOBRAS C&M S.A.S NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
5 CONSORCIO H&AR NO CUMPLE | RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
6 BERAKAH INGENIERIA S.A.S NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
7 CONSORCIO RURAL DEL PACIFICO NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
8 CONSORCIO 019 MOCOA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO DESARROLLO NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
10 CONSORCIO MASTER NO CUMPLE| CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA

INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

C) Durante el término comprendido desde el seis (06) hasta el siete (07) de abril de dos mil veintiuno (2021), hasta las 5:00 pm, los
proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico ConvocatoriasDAPREI@findeter.gov.co,
los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia nueve (09) de abril dos mil veintiuno (2021) se presentd ante el Comité de
Contratacion No.66, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA| TECNICA | RESULTADO
1 CONSORCIO CDI 019 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
2 CONSORCIO INTER-PUTUMAYO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3 RM INGENIEROS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
4 CONSTRUOBRAS CE&M S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
5 CONSORCIO H&AR CUMPLE | RECHAZADA| CUMPLE | RECHAZADA
6 BERAKAH INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
7 CONSORCIO RURAL DEL PACIFICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
8 CONSORCIO 019 MOCOA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
9 CONSORCIO DESARROLLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
10 CONSORCIO MASTER CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA | RECHAZADA

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

D) Como consecuencia de la habilitacion definitiva de ocho (08) proponentes, se realiz6 la audiencia de apertura de propuesta econdmica
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Sobre No. 2, el doce (12) de abril de dos mil veintiuno (2021).

El dia trece (13) de abril de dos mil veintiuno (2021), se present6 en Comité de Contratacion No.68 el INFORME DE EVALUACION
ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE de los proponentes que resultaron habilitados. EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE
ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente resultado:

“De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, “para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econdmica de
las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los
rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Previa a la evaluacion de las ofertas de los proponentes habilitados, se advierte que el proponente CONSORCIO 019 MOCOA, incluye
en el Formato No. 4 “Oferta Econémica” un IVA, el cual de conformidad con la nota dispuesta en el numeral 1.4 “IMPUESTOS” del
Subcapitulo I del Capitulo I de los Términos de Referencia, establece:

“NOTA: El valor del presupuesto estimado no incluye valor del impuesto de IVA pues en concordancia con el articulo96 de la Ley
788 de 2002 reglamentado por el Decreto 540 de 2004 y modificado por el articulo 138 de la Ley 2010 de 2019, los fondos o recursos en
dinero originados en auxilios o donaciones destinados a programas de utilidad comun en Colombia, provenientes de entidades o
gobiernos de paises con los cuales existan acuerdos intergubernamentales o convenios con el Gobierno colombiano.

Para efectos de la exencion, se debera dar cumplimiento a los requisitos y presupuestos establecidos en el Decreto 540 de 2004 y demas
que lo modifiquen, adicionen o sustituyan. (Subrayado fuera el texto original)

Una vez realizada la correccion aritmética antes de IVA, se evidencia como resultado, que el valor ofertado para las Etapas | y Il de la
Interventoria se encuentran por debajo de los valores minimos establecidos del Presupuesto Estimado para cada una de ellas, conforme
lo dispuesto en el numeral 1.3.3 “RESUMEN COSTOS DEL PROYECTO" de los Términos de Referencia, incurriendo, asi, en la causal
de rechazo contemplada en el Sub-numeral 1.37.22 del numeral 1.37 “CAUSALES DE RECHAZO”, de las reglas del proceso, la cual
dispone:

1.37.22 Cuando la propuesta econémica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a
los valores minimos o superior a los valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta
econbmica o etapa”.

Para los efectos de la evaluacién econémica de los proponente habilitados de la presente convocatoria, la TRM certificada por la
Superintendencia Financiera que rige para el dia trece (13) de abril de 2021 es de TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES
PESOS CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS ($3.653,57), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos
de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica es el de MEDIA GEOMETRICA

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

F.OAPRE 1141:019.2021

OBJETO: LA NTBRVETORIA WTBGRAL (TG WA omus .. CONTARLE, Al oy v AL SOCIL ¥ 40 ARA LA EJECUCION DF]

NC RIDICA]
JBEROS, CONBTRUCCION Y SUEATA EN FUNCIONAN : YO OF UN CENTRO O DESARROL L UBICADO EN EL WUNICIPIO OE MOCOA
0 OE

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

yyyyy

untage B siune
Ceonmics

. etaran2

8 ANTERIORES asl

No 2 CONSORCIO INTER-PUTUMAYO con un puntaje de
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Al presente informe se anexa la evaluacién de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.”

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de Evaluacién
Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del catorce (14) de abril de dos mil veintiuno (2021), periodo
durante el cual no se presentd ninguna observacion.

El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion de lavado
de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

CONCENTRACION DE CONTRATOS

E) Deigual manera, se realizo la verificacion de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
no incurren en causal de rechazo en razén a la Reglade NO CONCENTRACION de los términos de referencia de la presente convocatoria
como consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora
S.A.

Findeter s

FINDETER No. 'BENEFICIARIO REAL L
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. ONSORCN N
NIT 800.096.329-1 a0 LUIS FERNADO TRIANA LOPEZ 933673245
JORGE ELVECIO BAQUERO DIAZ 192041233
TRIACOS INGENIERIA SAS 8090096280
INFORMA QUE: 4 "
El presente documento es informativo y se expide a los ocho (08) dias del mes de abril del afio
2021
De acuerdo con los registros existntes en las bases de datos a cargo de la Direccién de
6 i b personas juridicas/o como integrantss ’
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-DAPREII-I-019-2021 adelantada por Yy 7
LaFinanciera de Desarrollo Territorial 5.4 - FINDETER, la cual tiene como objeto: ""CONTRATAR [ {{ Py s /4
L4 "INTERVENTORA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTAELE, AMBIENTAL, /i - i 3
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCIGN DE ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE Abesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccién de Contratacion.
DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE
PUTUMAYO.", al 08 de abril del 2021, los propenentes NO tenfan contratos adjudicados y/o en Elabord: Anyl Romero - Profeslonal Direccidn de Contrataciéa

ejecucién suscritos con Findeter- Revisé: Jose Eladio Ledn Menjura- Profesional Direccidn de Contrataciéa

No. BENEFICIARIO REAL nmn'l;"]omuw
CONSORCIO CD1 019
" HERNANDO LANCHEROS [BANEL 19260302-3
FUNDACIGN CAMINDS INTEGRALES 3002801834
GINA PAOLA TORRES LOPEZ 527867519
CONSORCIO INTER-PUTUMAYO

GEAGOR SAS 9005443131
INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA CIVILCO
1N

o

900332503-2

BALER INCENIERIAS.AS 500264015-8
3 RM INGENIEROS SAS 900345967-2
4 CONSTRUOBRAS C&M 5S.A.S 500506471-3

CONSORCIO HEAR

H&M DISERO Y CONSTRUCCION 545

3 ARM CONSULTING LTDA 822007233-7
RINCON SUAREZ ANGEL ARTURD 73628005
MARROQUIN PEREZ ROBINSON FERNANDOD 86053753
SANCHEZ GARCIA KEVIN RODRIGO 1006856130
[ BERAKAH INCENIERIA S.AS 300353973-0
CONSORCIO RURAL DEL PACIFICO
7 JUDITH PEREA CHALA 26258012-1
RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM 79565444-7
CONSORCIO 019 MOCOA
8 ENRIQUE ALONSO TOVAR VAQUERO 19399373-4
OPEN INGENIERIA S.A.5 9001455514
i CONSORCIO DESARROLLO

|‘ 9 APLA PROYECTOS Y SOLUCIONES SA.S 9004248365
” MYRIAM DOLORES ARTEAGA CARDENAS 50292980-3

Comprometidos

% m con Colombia
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F) De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la

convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR

CONSORCIO INTER PUTUMAYO $ 270.039.640,00 $ 256.501.437,00 $ 256.501.437,00

El dia 15 de abril de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 13, érgano que revis6 y aprobé el informe definitivo de evaluacion
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria, y
recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, a través de correos electronicos en la
mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 13 del Contrato Interadministrativo 025 de 2020.
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RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente publicados
en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccidn de Contratacion remite para
aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesién adelantada el dia 15 abril de
2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la CONVOCATORIA PAF-DAPREII-I-019-2021, cuyo objeto es CONTRATAR
LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE
PUTUMAYQ?, al proponente CONSORCIO INTER PUTUMAYO, representado por LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ, identificada con la
cedula de ciudadania nimero 1.022.347.445, integrado por 1) GEAGOR S.A.S., con NIT. 900.544.313-1, Representada Legalmente por
ELBER RAMIRO AGUIRRE ORTIZ, identificado con cédula de ciudadania ndmero 1.077.968.979, con una participacion del 33%, ll)
INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA CIVILCO INGENIERIA S.A.S., con NIT. 900.332.503-2, Representada Legalmente por CLEMENTE
ALFREDO BUITRAGO AMARILLO, identificado con cédula de ciudadania namero 19.483.980, con una participacion del 34%, y lll) BALER
INGENIERIA S.A.S., con NIT. 900.264.015-8, Representada Legalmente por LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ, identificada con la cédula
de ciudadania nimero 1.022.347.445, con una participacion del 33%; por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de
DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS MI/CTE
($256.501.437,00), Incluido todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Positivo

B.2 APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION
SOLICITUD: Aprobacion de la adjudicacion de la convocatoria PAF-DAPREII-0-022-2021 que tiene por objeto CONTRATAR “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO
INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYQO’.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-0-022-2021

PROGRAMA: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA - DE CERO A SIEMPRE

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYOQ”.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

PLAZO DE EJECUCION: TRECE (13) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: DOS MIL TRECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL
QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($ 2.331.976.575) M/CTE., incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.
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De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- DE CERO A SIEMPRE CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-92756 DE 2020 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 3028933 (025) de 2020, numeral 4.5.9
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER ser4 la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica
y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE
CERO A SIEMPRE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con
la evaluacion efectuada.

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE seleccionaré al contratista y/o adjudicaré el
contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes
de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccién
de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden
de elegibilidad y adjudicacioén de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes de verificacién y de evaluacion y
calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacién de Findeter, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 26 de marzo de 2021, en el marco de la presente convocatoria se recibieron
veinte (20) propuestas, sin embargo y de conformidad con lo determinado en los Términos de Referencia en el numeral 1.27 CIERRE DE LA
ETAPA DE RECIBO DE PROPUESTAS, subcapitulo |, Generalidades, Capitulo Il Disposiciones Generales: “Se verificara el nimero total de
ofertas recibidas al momento del cierre del término para su presentacion. En el evento de que se hayan presentado mas de quince (15)
ofertas, LA FIDUCIARIA como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO realizaré la asignacion de un nimero a cada uno de
los proponentes mediante la funcién “‘ramdon” (aleatorio) de la pagina Excel, ordenandolos luego de mayor a menor, determinando asi la lista
de las quince (15) ofertas con mayor niimero, las cuales serén objeto de verificacion y evaluacion. En caso de error se aplicara por la Fiduciaria
lo dispuesto en los presentes términos.”

En consecuencia, se seleccionaron quince (15) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo
siguiente:

No. PROPONENTE CONFORMADO
POR/REPRESENTACION
Representante Legal. (Principal)
IVAN DE JESUS GIRALDO JARAMILLO
C.C.71.110.151
Representante Legal. (Suplente)
GONZALO ENRIQUE QUINTANA VARGAS
C.C.79.425.517
Conformado por:
Integrante No. 1
INCITECO SAS
NIT. 800104214-9
Porcentaje de Participacion: 75%
Representante legal (principal)
Pastor de JesUs Lopez Gémez
CC 75.000.485
Representante legal (suplente)
IVAN DE JESUS GIRALDO JARAMILLO
CC 71.110.151
Integrante No. 2

1 CONSORCIO IP MOCOA
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INGENIEROS PROYECTAR SAS
NIT. 900498361-6
Porcentaje de Participacion: 25%
Representante legal:
GONZALO ENRIQUE QUINTANA VARGAS
CC 79.425.517

CONSORCIO INFRA

Representante Legal. (Principal)
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
C.C.12.748.072
Conformado por:

Integrante N° 1
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
C.C.12.748.072
Porcentaje de Participacién: 45%
Integrante N° 2
NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS
C.C.59.312.287
Porcentaje de Participacion: 45%
Integrante N° 3
JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
C.C. 98.398.802
Porcentaje de Participacion: 10%

CONSORCIO CDI DIFEPOL-
INGELEC

Representante Legal. (Principal)
CARMELO SANJUANES MEDINA
C.C.7.697.417
Representante Legal. (Suplente)
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
C.C.12.131.436
Conformado por;

Integrante No. 1
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
C.C.12.131.436
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS
INGELECGROUP
NIT. 813.008.121-9
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal (Principal):
CARMELO SANJUANES MEDINA
C.C.7.697.417
Representante legal (Suplente):
MARIA FERNANDA SANCHEZ DIAZ
C.C. 36.311.683

4 CONSORCIO EDIFICACIONES
BGO

Representante
HERNANDO OCHOA CORREDOR CC. No 79.239.700 (Principal)
JOSE ANTONIO SENEJOA NUNEZ CC. No. 7.220.265 (Suplente)
Conformado por:
Integrante N° 1
BSV INGENIERIA S.A.S
NIT. 830.142.715-8 Porcentaje de Participacion: 33%
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EDYEL VACCA GAMEZ CC. No. 4.264.091
LUIS FELIPE SUAREZ BUSTOS CC. No. 80.429.574 (suplente)
Integrante N° 2
GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS
ARQUITECTURA'Y VIAS SAS -GEPAV -

NIT 844.001.014-1Porcentaje de Participacion: 34%
JOSE ANTONIO SENEJOA NUNEZ CC. No. 7.220.265
GERMAN ANTONIO NUNEZ NUVAN C.C. N0.79.424.318
Integrante N° 3
HERNANDO OCHOA CORREDOR
CC. No 79.239.700 Porcentaje de Participacion: 33%

Representante
JAIRO ALBERTO MEDINA OSORIO
CC. No 19.476.829 (Principal)
ANETH SABRINA VILLAMIL GUARIN CC. No. 53.063.503
(Suplente)
Conformado por:
Integrante N° 1
INGENIERIA INTEGRAL PROYECTOS LOGISTICA Y
ARQUITECTURA SAS -
INGEPLAQ SAS NIT. 830.083.968-0 Porcentaje de Participacion:
50%
Representante Legal
JUAN CARLOS CANDIA OSPINA CC. No. 93434420(Principal)
YOHAIRA ANGELICA ACOSTA TORRES CC. No. 52159194
(suplente)
5 CONSORCIO IAO Integrante N° 2
ARATTI SAS
NIT 900.571.932-3 Porcentaje de Participacion: 10%
Representante Legal
ANETH SABRINA VILLAMIL GUARIN CC. No. 53.063.503
(Principal)
JAIRO EMILIO VILLAMIL GUARIN C.C. No. 1026252134
(suplente)
Integrante N° 3
ORCA CONSTRUCTORA
COLOMBIA SAS
NIT 900.315.952-4 Porcentaje de Participacion: 40%
Representante Legal
SALON BATISTA DA FONSECA P.P. No. FM969954 (Principal)
JAIRO ALBERTO MEDINA OSORIO
CC. No 19.476.829 (Suplente)
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Representante Legal. (Principal)
JENIFFER ANDREA CRUZ RAMIREZ
C.C. 1075286205
Representante Legal. (Suplente)
GENARO DIAZ PLAZA
C.C. 19205781.
Conformado por:
Integrante No. 1
GENARO DIAZ PLAZAS
C.C. 19205781
; CONSORCIO MOCOA G&A 2021 Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2
ANDIVISION S.A.S
NIT. 830.088.172-8
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal (Principal):
EDIER ENRIQUE ROSERO LOPEZ
C.C. 12.169.228
Representante legal (Suplente):
SIRLEY MUNOZ CORDOBA
C.C. 1.084.257.493
Representante legal (Suplente):
LUIS CARLOS ROSERO LOPEZ
C.C. 12.170.980
Representante Legal. (Principal)
PABLO ANDRES MONTILLA
C.C. 98394761
Representante Legal. (Suplente)
JAIME FIERRO MORALES
C.C. 79314050
Conformado por:
Integrante No. 1
PABLO ANDRES MONTILLA
C.C. 98394761
! CONSORCIO CDIMOCOA Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2
INGECON S.A.
NIT 822.000.138-1
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal (Principal):
JAIME FIERRO MORALES
C.C. 79314050
Representante legal (Suplente):
ANA MARIA RAMIREZ HERNANDEZ
C.C. 41911467

Nit 900.584.208-5
Representante legal:
8 cbcC INGENIERIA Y WILLIAM CARDONA OLMOS (Principal)
ARQUITECTURA S.A.S. C.C.79.958.441

DIANA PATRICIA ROPERO PAVA (Suplente)
C.C.65.759.113

9 JASA LTDA NIT: 800.177.012-0
Representante
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SALVADOR ARTURO MONTES PABON.CC. No. 13.459.803
SALVADOR DAVID MONTES CASADIEGO
C.C. No. 1.018.457.028

10

CONSORCIO ALV 22

Representante Legal. (Principal)
ANDREA PATRICIA HERNANDEZ HENRIQUEZ
C.C. 1102880072
Representante Legal. (Suplente)
JORGE ALVAREZ MEZA
C.C. 1140844020
Conformado por:
Integrante No. 1
JAVIER DAVID FADUL ARGEL
C.C. 15725494
Porcentaje de Participacién: 30%
Integrante No. 2
ALVING CONSTRUCCIONES SAS
NIT 900482821-2
Porcentaje de Participacion: 40%
Representante legal (Principal):
JORGE ENRIQUE ALVAREZ DIAZ
C.C.92.512.397
Representante legal (Suplente):
PABLO JOSE MONTES SALAZAR
C.C.92.530.182
Integrante No. 3
ANUAR TUFIC OBIED TOVAR
C.C. 92536821
Porcentaje de Participacion: 30%

1"

CONSORCIO MEJORAS CDI
MOCOA 022

Representante Legal. (Principal)
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
CC. No. 92.525.570
Conformado por:

Integrante No. 1
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
CC. No. 92.525.570
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ
CC 92.532.061

12

CONSORCIO PROINCO 22

Representante Legal. JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA
(Principal)
c.c. 1.049.613.787
Representante Legal. PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA
(Suplente)
c.c. 7.227.602
Conformado por:
Integrante No. 1
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA
No. IDENTIFICACION 7227602
Porcentaje de Participacion: 33%
Integrante No. 2
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -
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INCORDIS S.A.S
No. IDENTIFICACION 900869939-5
Porcentaje de Participacion: 34%
Representante legal: JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA
No. IDENTIFICACION 1.049.613.787
Integrante No. 3
MARA LIMITADA
No. IDENTIFICACION 800020156-8 Porcentaje de Participacion:
33%
Representante legal: Clara Inés Hernandez Diaz
No. IDENTIFICACION 24.037.723

NIT: 900.616.793-1

Representantes
13 DRV INGENIERIA SAS DAVID RICARDO DEL VALLE USECHE.CC. No. 3.805.734
(Principal)
ADRIANA MARCELA GUTIERREZ RIVEROS C.C. No. 53.107.237
(Suplente)
SOLUCIONES INTEGRALES NIT: 800.205.914-1
14 . Representante
UNION SAS FLAMINIO SANCHEZ SANCHEZ.CC. No. 4.266.600
CRISTIAN DAVID SANCHEZ TORRES C.C. No. 1.014.251.071
Representante
LEONARDO ANDRES CARDENAS ROJAS
CC. No 1.022.363.377 (Principal)
JADER LEONARDO VARGAS PARRASI CC. No. 79.950.947
(Suplente)
Conformado por:
Integrante N° 1
MARGEO INGENIERIAS A S
NIT. 900.858.935-9
Porcentaje de Participacion: 40%
Representante Legal
SANDRA MARCELA TINJACA HERNANDEZ CC. No. 40341573
(Principal)
LEONARDO ANDRES CARDENAS ROJAS CC. No. 1022363377
15 CONSORCIO AGREDA (suplente)

Integrante N° 2
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S.
SOLINPRO S.AS.
NIT 900.336.571-1
Porcentaje de Participacion: 40%
Representante Legal
JADER LEONARDO VARGAS PARRASI
CC. No. 79950947 (Principal)
DANIEL ARMANDO RODRIGUEZ VELASCO
C.C. No. 80503068 (suplente)
Integrante N° 3
B & C DISENOS Y CONSTRUCCIONES LIMITADA
NIT 900241492-9
Porcentaje de Participacion: 20%
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El dia 5 de abril de 2021, se present6 en Comité de Contratacién No. 62, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

1 CONSORCIO IP MOCOA NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NO HABILITADA
2 CONSORCIO INFRA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
3 | CONSORCIO CDIDIFEPOL-NGELEC |  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 | CONSORCIO EDIFICACIONES BGO | NOCUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE| NO HABILITADA
5 CONSORCIO IAO NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NO HABILITADA
6 | CONSORCIOMOCOAG8A2021 | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NO HABILITADA
7 CONSORCIO CDI MOCOA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
g | °DC 'NGEN'ER? +SRQUITECTURA | cumpLe CUMPLE | NO CUMPLE| NO HABILITADA
9 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
10 CONSORCIO ALV 22 NO CUMPLE | RECHAZADA| NO CUMPLE| RECHAZADA
1 | CONSORCIONMEORASCDIMOCOA | cywpie CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
12 CONSORCIO PROINCO 22 CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE| NO HABILITADA
13 DRV INGENIERIA SA.S NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NO HABILITADA
t4 | SOLUCIONES IWTEGRALES UNION | \oGUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NO HABILITADA
15 CONSORCIO AGREDA CUMPLE CUMPLE | cuMPLE | HABILITADA

.2.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO IP MOCOA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO INFRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO CDI DIFEPOL-INGELEC NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO EDIFICACIONES BGO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO IAO

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO MOCOA G&A 2021

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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7 CONSORCIO CDI MOCOA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
g | PC 'NGEN'EREZQRQU'TECTURA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 JASA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO ALV 22 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
1 | CONSORCIOMEJORAS CDIMOCOA | o INCURRE EN CONGENTRACION DE CONTRATOS
12 CONSORCIO PROINCO 22 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
13 DRV INGENIERIA SA.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
t4 | SOLUCIONES WIEGRALES UNION [\ ) INGURRE EN CONGENTRACION DE CONTRATOS
15 CONSORCIO AGREDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el seis (06) de abril (04) de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm del dia siete (07) de abril de
dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio que se establecié en la Adenda Nro. 3 del 26 de marzo de 2021 que modificd el Cronograma de la
convocatoria, los  proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico
convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacién para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de
requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia nueve (9) de abril dos mil veintiuno (2021) se presentd
ante el Comité de Contratacién No. 66, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes
resultados:

1 CONSORCIO IP MOCOA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
2 CONSORCIO INFRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3 | CONSORCIO CDI DIFEPOL-INGELEC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
4 CONSORCIO EDIFICACIONES BGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
5 CONSORCIO IAO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
6 CONSORCIO MOCOA G&A 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
7 CONSORCIO CDI MOCOA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
8 coc INGENIERiSA.K_QRQUITECTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
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9 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
10 CONSORCIO ALV 22 RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA| RECHAZADA
11 | CONSORCIO MEgngAS CDIMOCOA | -jypLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
12 CONSORCIO PROINCO 22 CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA| RECHAZADA
13 DRV INGENIERIA SA.S CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
14 | SOLUCIONES 'QLESRALES UNION CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
15 CONSORCIO AGREDA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA

3.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO IP MOCOA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO INFRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO CDI DIFEPOL-INGELEC NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO EDIFICACIONES BGO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO 1A0 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSORCIO MOCOA G&A 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO CDI MOCOA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 JASA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO ALV 22 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
1 CONSORCIO MEJORAS CDI MOCOA 022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
12 CONSORCIO PROINCO 22 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
13 DRV INGENIERIA SA.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
14 SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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15 CONSORCIO AGREDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacion de trece (13) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econdémica Sobre
No. 2, el dia doce (12) de abril de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacion econdémica de conformidad con lo
establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo IIl “Evaluacién y Calificacion de las
Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 68 y publicada el dia trece (13) de abril de dos mil veintiuno (2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO I “DISPOSICIONES 'GENERALES”, SUBCAPI'TULO lll, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la
evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada por
los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la méas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de
cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econodmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

4.1. De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, “para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas,
de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados
Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sito web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién total de este factor, previa aplicacion de los
descuentos a que haya lugar.”

4.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia trece (13) de abril de 2021 fue de TRES MIL
SEISCIENTOS CINCUENTAY TRES PESOS CON CINCUENTA'Y SIETE CENTAVOS ($ 3,653.57); en consecuencia, de acuerdo con los
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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PAF-DAPREII-0-022-2021

“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTOQ DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO
EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYOQ™.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido . . TOTAL
Orden segin . .. L escuentos Puntaje Obtenido
© Proponente Valor Propuesta Econdmica Evaluacion Economica
Puntaje

1 CONSORCIO CDI MOCOA $ 2.258.015.025,00 999163445 0.0000000 999163445

2 CONSORCIO CDI DIFEPOL-INGELEC §2.257.395.480,00 998889299 0,0000000 998889299

3 CONSORCIO INFRA § 2.257.360.945,00 99 8874017 0,0000000 998874017

4 CONSORCIO EDIFICACIONES BGO $ 2.266.128.558.00 994492691 0,0000000 994492691

5 CONSORCIO MOCOA G&A 2021 $ 2272 537.035,00 988821236 0,0000000 98,8821238

[ JASA LTDA $ 2.273.886 617,00 98,7626865 0,0000000 98,7626865

T CONSORCIO MEJORAS CDI MOCOA 022 §$ 2.275.654.200,00 98 6062567 0,0000000 986062567

8 CONSORCIO IAC § 2.277.391.095,00 984525428 0,0000000 984525428

9 SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS $2.279.030.650,00 983074434 0,0000000 983074434

10 DRV INGENIERIA SAS § 2282 306.050,00 98,0175728 0,0000000 98,0175728

1" CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.AS $ 2.208.148.796,00 97,7097820 0,0000000 97,7097820

12 CONSORCIO AGREDA $ 2.168.505.588,00 95,9555845 0,0000000 959555845

13 CONSORCIO IP MOCOA $ 2.305.776.225,00 95,9404794 0,0000000 959404794
Observacion:
Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a Iz firma CONSORCIO CDI MOCOA con un puntaje de 99.9163445, un valor ofertado de § 2.258.015.025,00 y unal
diferencia con el Presupuesto Estimado de § 73.961.550,00.

4.3 Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo, donde se presentaron
ajustes por redondeo a los siguientes proponentes:

PROPONENTE No. 4 CONSORCIO EDIFICACIONES BGO: Una vez verificada la propuesta econdmica, se realiza ajuste por redondeo al
peso al VALOR OFERTADO ETAPA | y también se ajustan los VALORES DE LOS COSTOS DIRECTOS (ANTES DE AlU) lo cual modifica
el VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto).Por lo anterior el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO
ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Il) pasa de un valor ofertado de $ 2.266.128.552,45 a un valor corregido de $ 2.266.128.558,00,
encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos por la Entidad.

PROPONENTE No. 6 CONSORCIO MOCOA G&A 2021

Una vez verificada la propuesta econdmica, se realiza ajuste por redondeo al peso a los VALORES DE LOS COSTOS INDIRECTOS, lo cual
modifica el VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto) Por lo anterior el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR
OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA II) pasa de un valor ofertado de $ 2.272.537.034,63 a un valor corregido de $
2.272.537.035,00, encontrandose dentro de los valores minimos y méximos establecidos por la Entidad.

PROPONENTE No. 9 JASA LTDA

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza correccion aritmética al VALOR COSTOS INDIRECTOS, lo cual modifica el VALOR
OFERTADO ETAPA II (costo directo + costo indirecto) Por lo anterior el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | +
VALOR OFERTADO ETAPA Il) pasa de un valor ofertado de $ 2.273.886.618,00 a un valor corregido de $ 2.273.886.617,00, encontrandose
dentro de los valores minimos y maximos establecidos por la Entidad.

NOTA 1. Como resultado de la Evaluacién Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente CONSORCIO CDI MOCOA
con un puntaje de 99,9163445 y un valor ofertado de $ 2.258.015.025,00

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de Evaluacién
Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia catorce (14) de abril de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.
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6. El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion de
lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

7. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo I
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de
rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en
los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria La Previsora S.Ay Findeter asi:
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8. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad con reporte de contratos no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la convocatoria
es DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINCE MIL VEINTICINCO PESOS ($ 2.258.015.025,00) M/CTE., tal como
lo revela el siguiente orden de elegibilidad:

PAF-DAPREII-0-022-2021
“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO
EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTC DE PUTUMAYO™.
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Obtenido . TOTAL
0"::;;2"" Proponente Valor Propuesta Economica Evaluacion Economica Puntaje Obtenido

1 CONSORCIO CDI MOCOA $2.258.015.025.00 999163445 0.0000000 999163445

2 CONSORCIO CDI DIFEPOL-INGELEC § 2.267.395.480,00 99,8889299 0,0000000 598889299

3 CONSORCIO INFRA $ 2.257.360.845,00 998874017 0,0000000 998874017

4 CONSORCIO EDIFICACIONES BGO $ 2.266.128.558,00 59,4452691 0,0000000 594492691

g CONSORCIO MOCOA G&A 2021 $2.272.537.035,00 98,8821236 0,0000000 98,8821236

(] JASALTDA $2.273886.617,00 9B,7626865 0,0000000 B8,7626865

7 CONSORCIO MEJORAS CDI MOCOA 022 §2.275.654.200,00 986062567 0,0000000 98 6062567

8 CONSORCIO 1AQ § 2.277.391.085,00 98,4525428 0,0000000 584525428

9 SOLUCIONES INTEGRALES UNIGNSA S §2.279.030.650,00 983074434 0,0000000 983074434

10 DRV INGENIERIA SAS § 2.282.306.050,00 98,0175728 0,0000000 B8,0175728

1 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS $2.208 148.796,00 97,7097820 0,0000000 97,7097820

12 CONSORCIO AGREDA $ 2.168.505.588,00 95,8555845 0,0000000 959555845

13 CONSORCIO IP MOCOA $2.305.776.225,00 95,8404794 0,0000000 95,0404794
Observacion:
Como resultado de la Evaluacion Economica, se tieng en primer orden de elegibilidad a la firma CONSORCIO CDI MOCOA con un puntsje de 99.9163445_ un valor ofertado de § 2.258 .015.025,00 y ung|
diferencia con el Presupuesto Estimado de § 73.961.550,00.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO CDI MOCOA $2.331.976.575 $ 2.258.015.025,00 $ 2.258.015.025,00

10. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO CDI MOCOA, es por el valor de DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA'Y
OCHO MILLONES QUINCE MIL VEINTICINCO PESOS ($ 2.258.015.025,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

11. Con fecha 15 de abril de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 13, érgano que revisd y aprobd el informe definitivo de evaluacién
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendé
la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de
lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité No. 13 del Contrato Interadministrativo 3028933 (025) de 2020.
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RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente publicados
en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion remite para
aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesidn adelantada el dia quince (15)
de abril de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-DAPREII-0-022-2021, cuyo objeto es
CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE
DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO” al Proponente CONSORCIO
CDI MOCOA, representado legalmente por PABLO ANDRES MONTILLA identificado con C. C. No 98394761 de Pasto, integrado por
INGECON S.A, con Nit No 822.000.138-1 con un porcentaje de participacion del 50% y por PABLO ANDRES MONTILLA identificado con C.
C. No 98394761 de Pasto con un porcentaje de participacion del 50%, por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de DOS
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINCE MIL VEINTICINCO PESOS ($ 2.258.015.025,00) M/CTE, incluido el AlU,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Positivo

B.3 APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION

SOLICITUD: Aprobaciéon de la adjudicacién de la convocatoria PAF-DAPREII-I-022-2021, que tiene por objeto CONTRATAR LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA.”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
RECOMENDACION DE ADJUDICACION - CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-I-022-2021

PROGRAMA: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA - DE CERO A SIEMPRE
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-I-022-2021

OBJETO: CONTRATAR LA ,INTERVENTORiA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA, DEPARTAMENTO
DEL VALLE DEL CAUCA.

PLAZO DE EJECUCION: QUINCE (15) MESES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: CUATROCIENTOS CUATRO MILLONES CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS
VEINTE PESOS ($ 404.198.320,00) M/CTE., incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional

y local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- DE CERO A SIEMPRE CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-92756 DE 2020 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 3028933 (025) de 2020, numeral 4.5.9

Pagina 25 de 35



3-1-92756

F indeter b B BVA PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER

Financiers def Desarrolio q i DE CERO A SIEMPRE
Sociedad Fidl,l(;liif‘;i Comité Fiduciario No. 8

Sesion Virtual 15 de abril 2021

EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER ser4 la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica
y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacién
respectivo, la Direccion de Contratacién de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE
CERO A SIEMPRE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con
la evaluacion efectuada.

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE seleccionara al contratista y/o adjudicaré el
contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes
de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion
de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO €l orden
de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y
calificacion de las ofertas”.
Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 26 de marzo de 2021, en el marco de la presente convocatoria se recibieron

veintinueve (29) propuestas, luego de la aplicacion del sistema “random” (aleatorio) se escogieron diez (10) ofertas para verificar y evaluar
de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

N°] PROPONENTE [ INTEGRANTES NIT/C.C.
1 | RMINGENIEROS SAS 900345967-2
H & M DISENO Y CONSTRUCCION SA.S 9003624706
2 | CONSORCIO H&AR ARM CONSULTING LTDA 822007239-7
3 | GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS 9002378618
+ | CONSORCIO PALIRA M8M- | _GRUPO &M CONSULTORIA SAS 9003317106
A&C CONSTRUCTORA A&C SAS 8600313355
SVP INGENIERIA SAS 8002361115
5 | CONSORCIO SVP-IDF INGENIERIA DEL FUTURO SA.S 900674490-2
5 | CONSORCIO DESARROLLO | INGENIERIA BASICA SAS 811035534-4
INFANTIL VALLE 2021 MARIO ALONSO RESTREPO VELEZ 98658837-9
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 77105588-0
7 | CONSORCIO ERFAWI FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 5468680-6
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO | 80807980-9
5 | CONSORCIO ARA INGENIERIA SAS 830068724-8
INTERVENTORES 2021 AH | CONSTRUCTORA HEFUS SAS 830077902-0
5 | UNION TEMPORAL | PROCIVING SAS 900905675-0
CANAVERAL ZULAY YADIRA VASQUEZ PINO 60373700-6
10| INGENIERIA MASTER SAS. 900915689-6

2, INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia 5 de abril de 2021, se present6 en Comité de Contratacion No. 62, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

[No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO |
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17 | RMINGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 | CONSORCIO H&AR CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
GPM___ PROYECTOS _ DE

3 | O ERnSOVE NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

4 | CONSORCIO PALMIRA M&V-AGC|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5 | CONSORCIO SVP-IDF NO CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
CONSORCIO _ DESARROLLO

6 | SONSORCIO ot CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

7 | CONSORCIO ERFAWI CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

8 g(%ﬁ'i?_ﬁc'o INTERVENTORES| o cumPLE |  cuMPLE CUMPLE NO HABILITADA

9 | UNION TEMPORAL CANAVERAL | CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NO HABILITADA

(1) INGENIERIA MASTER SA.S. NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINTIIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 06 de abril de 2021 hasta las 5:00 pm del 07 de abril de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico ConvocatoriasDAPREI@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de
validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revisién de los documentos de subsanacion allegados, el dia nueve (09) de abril de dos mil veintiuno (2021) se presentd
ante el Comité de Contratacion No. 66, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES y las respuestas a
las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 | RMINGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | CONSORCIO H&AR CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA

GPM PROYECTOS DE
3 INGENIERIASAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 | CONSORCIO PALMIRA M&M-A&C| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 | CONSORCIO SVP-IDF CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO DESARROLLO
6 INFANTIL VALLE 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 | CONSORCIO ERFAWI CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 g(?qu?,_\?_lRCIO INTERVENTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 | UNION TEMPORAL CANAVERAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
(1) INGENIERIA MASTER S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Terminos de Referencia

1 RM INGENIEROS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO H8AR NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO PALMIRA M&M-A&C NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO SVP-IDF NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 SONSORCIO DESARROLLO INFANTIL VALLE | o INGURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO ERFAWI NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO INTERVENTORES 2021 AH NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 UNION TEMPORAL CARNAVERAL NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 INGENIERIA MASTER SAS. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacion de nueve (9) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econémica Sobre
No. 2, el dia doce (12) de abril de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacion econdmica de conformidad con lo
establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacién de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacién y Calificacion de las
Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacidn fue presentada ante el comité de contratacion No. 68 y publicada el dia trece (13) de abril de dos mil veintiuno (2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, en el CAPITULO II “DISPOSICIONES GENERALES, SpBCAPiTULO Ill, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, parala
evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de
cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

5.1. De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo I CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econdmica de las propuestas
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.
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5.2.  Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 13 de abril de 2021, es TRES MIL
SEISCIENTOS CINCUENTAY TRES PESOS CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS ($3.653,57); en consecuencia, de acuerdo con los
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econoémica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

5.3.  Seaclara que, respecto al proponente No. 8 CONSORCIO INTERVENTORES 2021 AH, una vez realizada la pondercién economica
de la propuesta, se aplicd descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme a lo sefialado en los términos de referecia, numeral 3.1.1. INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), subnumeral 9. EVALUACION FACTOR
CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, el cual sefiala en su inciso segundo lo siguiente;

“La entidad descontara DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicacion de CADA clausula penal de apremio, multa, o sancion, impuesta
dentro de los TRES (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, en contratos en los cuales éste haya ostentado la
calidad de contratista”.

Lo anterior, teniendo en cuenta que en el RUES se reporta multa impuesta al integrante CONSTRUCTORA HEFUS S.A.S., por valor de $
70.018.864, aplicada por BOGOTA DISTRITO CAPITAL mediante acto administrativo No. 2399 del 2018/12/11, confirmado mediante acto
administrativo 0025 del 2019/01/14 y con fecha de ejecutoria 2019/01/15. En consecuencia, la multa en mencién se encuentra impuesta
dentro de los 3 afios anteriores al cierre de la convocatoria.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

Puntaje Parcial Obtenido _ TOTAL
Orden segin . I Puntaje Obtenido
Puntaje Proponente Valor Prop E

1 CONSORCIO SVP-IDF 379.500.000,00 98.6069226 0,0000000 98.6069226

2 GPM PROYECTOS DE INGENIERIAS.A.S $ 380.205.107,00 98,2327364 0,0000000 98,2327364

3 INGENIERIA MASTER S.AS. $ 363.778.488,00 96,5249923 0,0000000 96,5249923

3 UNION TEMPORAL CANAVERAL $ 363.778.488,00 96,5249923 0,0000000 96,5249923

3 RM INGENIEROS SAS $ 363.778.488,00 96,5249923 0,0000000 96,5249923

4 CONSORCIO ERFAWI § 384.740.215,00 95,8260451 0,0000000 95,8260451

5 CONSORCIO PALMIRA MEM-ASC $ 392.274.000,00 91,6280157 0,0000000 91,8280157

6 CONSORCIO DESARROLLO INFANTIL VALLE 2021 $ 402.198.320,00 86,5613772 0,0000000 86,5613772

7 CONSORCIO INTERVENTORES 2021 AH $ 363.778.488,00 96,5249923 10,0000000 86,5249923
Observacion:
Se aplica descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme el numeral 9. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES por multa consultada en RUES, al CONSORCIO
INTERVENTORES 2021 AH, dado que el integrante CONSTRUCTORA HEFUS S.A.S. presenta reporte de multa por valor de $ 70.018.864, impuesta por BOGOTA DISTRITO CAPITAL mediante acto)
administrativo 2399 del 2018/12/11, confirmado mediante acto 0025 del 2019/01/14, con fecha de ejecutoria 2019/01/15. Esta multa se encuentra impuesta dentro de los 3 afios anteriores al cierre de la
convocatoria.
Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la fima CONSORCIO SVP-IDF con un puniaje de 98.6069226, un valor ofertado de $ 379.500.000,00 y una di
con el Presupuesto Estimado de § 24.698.320,00.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econoémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia catorce (14) de abril de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencién de
lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo I
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
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GENERALES" de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal
de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta
en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria La Previsora S.Ay Findeter asi:

BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥
DELOS AUTE SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-34958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94829)
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), FINDETER - NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1-96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-87094), FINDETER - MALECON
RO MOLINO (3-1-97276)

‘CERTIFICA:

1 Queen desarrollo de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre la Financiera de Desarrallo Territorial
5.4 - Findeter y BBVA Asset Management 5.A Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales /o juridicas a la
fecha no han sustrito contratos que se encuentren vigentes,

BENERCARIOS REALES

H & M DISERD ¥ CONSTRUCOON 548 SOIEMIDE | M B MDISEADY CONSTRUCKION S.A5 | SOD3E2470.6
con (OHBAR RMNCON SUAREZ ANGEL ARTURD PIEZEO0G
AR CONSULTING LTE, H22007EIST BAAFHININ PEREZ OGRS BEISETS)
FERNANDD

SANCHEZ GARDA KEVIN RODAIGO | 1006856130

S PROVECTOS DE

bt GPM PROYECTOS DE ISGENIERIA S.0.5 SO023TH61E | GPM PROYECTOS CE INGENIERIA S A5 | S00Z37HG1-8
CONSOREIO PALMILA MEN GRUPD MBM CONSULTORIA 5.5 SUDSITIOE | GRUPD MEM CONSULTORASAS | S00331710-6
AL CONSTRUCTERA ABE 5 4.5 [y OONSTRUCTORA ABE 505 8600313355
COMSORCIC DESARROLLD INGENIERIA BASICA S45 B110555344 WGENILRIA DASICA 505 BLIOIS53-
INEANTIL VALLE 2021 MARIC ALONSE RESTREPD VELEZ GEEEENT-S MAKIO ALONSO RESTRERO VELEZ | 986348370
ERNESTOFABIAN PERLE MiATH TS50 ERNESTO FABIAN FEREE MISATH | 71055880
CONSORCIO ERFAW AR ALFONSO RAYONA RAMON SA6BEE-E FABI ALEONSO BAYOHA RAMON | S468680-6.
WILSON ANDRES COMINGUEL
WILSON ANDRES DOMINGLEZ CASTIELANCD | BOBOTSEDS ey, BaETEE0S
CONSORCID INTERVENTORES AR INGERIERIAS A5 HIIGETIE AR INGERIERAS A5 BROET2AH
221 AH CONSTRUCTORAHERUSS.AS BAOTIH O CONSTRUCTORA HEFUSSAS BEOOTTH02-0 La presente Certificacidon de No Concentracién para la Convocatoria No. PAF-DAPREII-I-022-2021 se expide por
PROCIVING 545 [r—— FEOCNING 545 sonscsersp | solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los quince (15) dias del mes de abril del
UNIGN TEMFORAL CARSVERAL 4 il vei
LKy YADIRA VASEUEZPRD Gammos | auvwomAwsauzewo | euramos | @nodos mil veintiuno (2021).
INGEMIEFIA MASTER 5.0.5 INGENIERIA MASTER S.A5. s00a15639.6 INGENERIA MASTER SA.5. a0031s6R5-£
Atentamente,
2 Que el RM 5 SAS. es adjudi io de la convocatoria PAF-SENA-1-049-2020
3 Que SVP INGENIERIA SAS e INGENIERIA DEL FUTURO S.AS integrantes del CONSORCIO SVP-IDF son
adjudicatarios de la convocatoria PAF-DAPREI =I-032- 2020. C
— _ ANA GABRIELA DIONICIO LOZANO
PRURAL —— Business Trust
BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria
M 05 A5 9003435672 s 003452672
I SVF INGEMIERIA 505 BazEILLS SVF INGEMERIA S.A5 00236115 Elaboro: Jeison Jair Franco
INGEMIER 14 DEL FUTLIRD 545 005744802 IMGENIERIA DEL FLUTURD 5 4.5 S00672450. Revisé: Ana Gabriela Dionicio

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTGNOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348,

INFORMA:

Que en desarrollo del Contrate de Fiducio Mercantil 3-1-94348 suscrito el dia 31 de diciembra de 2020
enfre LA FINANCIERA DE DESARRCLLO TERRITORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. -FIDUAGRARIA S.A., se informa que, las personas Maturales y Juridicos
que se relacionan a centinuacién ol 31 de marzo de 2021no fienen vincule como beneficiarios de page yio
alguna relacién contractual con el P_A. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

I PROPONENTE INTECRANTE DEL NIERESADG | NTTPERSONA
{Segin Orden Acia ds Cierre] Ey JURIDICA
1 | RM INGEMIEROS 545 RM INGEMIEROS SAS F00345967-2
H & M DISENO Y CONSTRUCCION GO03ET4TO-6
S.A5
2 | COMNSORCIO HEAR
ARM CONSULTING LTDA B2200723%-7
3 GPM PROYECTOS DE INGEMIERLA GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S0023784]-8
5.AS5 S.A5
4 | consorcio P IRA MAM-ARC GRUPO Ma&M COMSULTORIA S.AS 900331710-6
) CONSTRUCTORA ARC 5.AS ﬂﬂ003|335-5_
5 | CONSORCIO SvP-IDF SVP INGEMIERIA 5.A.5 BO0Z36111-5
INGEMIERIA DEL FUTURD 5.A.5 F00674470-2
4 | consoRcio DESAROLLO INGENIERIA BASICA SAS 8110355344
INFANTIL VALLE 2021 MARIO ALONSO RESTREPO VELEL 9BL5BA3T-9
ERNESTO FABLAN PERES MISATH irn DESBE-U.
7 | CONSORGID ERFav T E———
Prrdytiets 80807980-9 Torres - Analista Administracién da Megacios al nimero felefénico 5802080 axtansién 9118, y 9105
- - o INGENERASAS PR T raspec , & via comao slectdnico a, dilozada@fiduagraria.gov.co, arubiano@fidungraria.gav.co
a COMNSORCIO INTERVENTORES 2021 .
AH CONSTRUCTORA HEFUS 5.AS B30077902-0
s PROCIVING 5A5 F00905675-0 .
9 [ UNION TEMPORAL CARAVERAL 4 Cordial Salude,
ZULAY YADIRA YASQUEZ PINO 60373700-46
10| INGENIERIA MASTER S.AS. INGEMIERIA MASTER S.A5. 90091568%-4 \ A
LWopo AR G

Cualquier duda o inquietud adicional favor comunicarla a lo Vicepresidencia Administracién de Negocios vy DIANA MAlEL
Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescos - Jefe Administracién de Megocios y Andrés Camile Rubiane  Jafe Administracian de Nggqc\os
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ria

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
COD. 396532,

INFORMA:

Que en desarrollo del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96532 suscrito el dia 18 de enero de 2021 entre
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. -FIDUAGRARIA 5.A., se informa que, los personas Naturales y Juridicas
que se relacionan a confinuacién ol 31 de marzo de 2021 no fienen vinculo como beneficiarios de pago y/o
alguna relacién contractual con el P.A. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

N PROPONENTE INTEGRANTE DEL INTERESAG | M PERSONA
(Seg6n Orden Acta de Clers) Hh JURIDICA
1 | RM INGENIEROS SAS RM INGENIEROS SAS 900345967-2
H 4 MOKERO ¥ CONTRUCTION | 00654704
2 | CONSORCIO HaAR
ARM CONSULTING LTDA B822007239-7
5 |GPVPROVECTOS DE NGENERA | GPW POVECTOS DEINGENER | o001 o
GRUPO M&M CONSULTORIA SAS | 9003317106
4 | CONSORCIO PALMRA MEMALC |\ STRUCTORA AL SAS 860031335.5
SVP INGENIERIA SAS 8002361115
N X

§ |CONSORCIO SVP-IDF INGENEERIA DEL FUTURD SAS 9006744902
| consorcio pesarrowo | INGENIERIA BASICA SAS 8110355344
INFANTIL VALLE 2021 MARIO ALONSO RESTREPO VELEZ 98658837-9
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 771055680
CASTIBLANCO Boanree0-»
5 | CONSORCIO INTERVENTORES 2021 | ARA INGENEERIA S AS 8300687248
AH CONSTRUCTORA HEFUS S.AS 8300779020
- PROCIVING 5A5 9009056750
? |UNONTEMPORAL CARAVERAL 12710 Do VASGIUEZ PING 603737006
10 | INGENIERIA MASTER S.AS. INGENIERIA MASTER S.AS. 900915689-6

FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7

INFORMA QUE:
En desarrollo de los contrates de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera
de Desamollo Territorial 3.A — FINDETER y Fiduciaria Bogotd S.A: las siguientes personas naturales yio

Juridicas tienen los siguientes contratos adjudicados yio vigentes para los programas de la Gerencla de
Inframwra de FINDETER Equpamlemas Urbanos tEqulpan'lenlos Urbanos, Jormada Unica-

tructura Escolar, | ir fura ICEF & | fructura en Enbnmos Institucionales y
Culturales}y Programa de Agua para la Prosperidad:
Integrantes Asoclacién | Ne. Programa Mo. Contrato Contratista WPat. |
AGLAPARA LA "
RM INGENIERDS 5.A.8 snsseer | pouflRU | PAFATE-LOP2I20 | CONSORCIOS. PACKICO | T000%
) AGLIAPARA LA CONSORCIO MTEREAS
INGENIERIA BASICA 545 B11.03553 PROSPERIDAD PAF-ATF--008-2020 MIRAELORES 2020 50,00%
INGENIERLA MASTER AGLIAPARA LA INGENIERIA MASTER
SAS. SOUS5% | prosperipan | PATATF-HST2020 A8 o

De igual manera las siguientes personas naturales yio juridicas no tienen confratos vigentes para los
programas de la (‘ierenma de Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamientos
Urbanos, Jornada Unica- Infraestructura Escolar, construccion ir

ICBF e Ir en
Entornos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:
No.
H & M DISERQ ¥ CONSTRUCCION SAS 00.362470
ARM COMSULTING LTDA 22007259
RINCON SUAREZ ANGEL ARTURD 79.620.005
MARROQUM PEREZ ROBINSON FERNANDIO 46,053,753
SANCHEZ GARCIA KEVIN RODRIGO 1.006.856.130
GPMPROYECTOS DE INGENIERLA SAS 500237 861
GRUPO MEM CONSULTORIA S AS 00431710
CONSTRUCTORAAAL SAS #60.031.335
SVP INGENIERIA 5.5 800236111
INGENIERIA DEL FUTURD SAS 500.674.490
MARIO ALONSO RESTRERO VELEZ 48,650,837
ERNESTO FABVAN PEREZ MISATH 77105588
FABIO ALFONS(O BAYONA RAMON 546,650
'WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO #0.807.580
ARANGENERWA SAS 30068724
CONSTRUCTORA HEFUS S.AS 30077502
PROCIVING SAS 500905 675
ZULAY YADIRA VASOUEZ PIND 60.373.700

Cualquier duda o inquietud odicional favor comunicarlo a la Vicepresidencia Administracién de Negocios y
Operaciones a Diano Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administracion de Negocios y Andrés Camilo Rubiano
Torres - Analsto Adminisracién de Negocios ol nimero telefénico 5802080 extansién 9118 y 9105, o via

correo electrénico o, dilozad duogrario.gov.co y arub i0.gov.co.

Cordial Saludo,

A\, N \
L‘Q ol L[{L ‘\'(\AG v
DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS

Jefe Administracién de Negocios

El presente documento es informafive y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los catorce (14) dias del mes de abwil de 2.021; no cormesponde a
certificado de no concentracidn para efectos de validacidn de requisitos habilitantes.

GUIL GUEZ JARAMILLO
Coordinador Unidad de Gestion Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA 5.A,, actuando en su calidad de vocera y administradera del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO— ASISTENCIA TECNICA FINDETER
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FIDUPREVISORA 5.4

EM 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTANOMOS:

3-1-68573 PA FINDETER PAF
3-1-B6T 06 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-B6983 P FINDETER CORMAGDALENA

NIT. E30.053.105-3
INFORMA QUE

Las siguientes parconas naturales yo juridicas, no tiersn ningln contrate suserits, ni en ejecucion, reladonade
con lod i i indicadas an p i

N TE NTE | NIT PERSONA
[Segiin Drden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL IURIDICA
4 CONSORCIO PALMIRA MEN-AEC GRUPD MEM CONSULTORIA S.AS 2003317106 |
CONSTRUCTORA AKC 5.A.5 8600313355 |
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH | ITI055E8-D |
7 CONSORCID ERFAW! FABID ALFONSO BAYONA RAMON S4E86E0-6
WILSON ANDRES DOMINGUEZ BOB07IB0-D
CASTIBLANCO
8 | COMSORCIO INTERVENTORES 2021 AH ARA INGENIERIA S.A.5 H30068724-8
CONSTRUCTORA HEFUS 545 2300779020

Se ha identificado lo siguiente:

GRUPO MEM CONSULTORIA S.A.S: Conforrna el CONSORCIO MEM — ABC, guien es adjudicatario B9560-008-
2020 [PAF-MEN 11--022-20240).

CONSTRUCTORA ABC 5.A.5: Conforma el CONSORCIO ME&M — AZC, quien es adjudicatario B9560-008-2020 (PAF-
MEN II-1-022-2020]).

ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH: Conforma el CONSORCIO MACUIRA, quien es adjudicatario del contrato B9560-
019-2020 |PAF-MENIH-036-2020) y conforma el COMSORCIO INTER GROUP, guien es adjudicatario del contrato
90308-008-2021 [PAF-ATGUAIRA-I-009-2021).

FABIO ALFONSO BAYONA RAMON: Conforma el CONSORCIO MACUIRA, guien es adjudicatario del contrate
89560-019-2020 [PAF-MENN--036-2020) v conforma e CONSORCIO INTER GROUP, quien es adjudicatario del
contrato S0908-008-2021 (PAF-ATGUAJIRA-I-009-2021).

WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO: Conforma el CONSORCIO MACUIRA, quien es adjudicatario del
contrata  B9560-015-2020 (PAF-MEMIH-036-2020) y conforma el COMSORCIO INTER GROUP, guien es
adjudicatario del contrato S0908-008-2021 (PAF-ATGUAIRA-I-009-2021).

ARA S.A5:Es

N PROPOMENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE NIT PERSONA
(Segin Orden Acta de Cierre] DEL INTERESADD PRURAL JURIDICA

1 RM INGEMIERDS SAS RM INGENIERDS SAS 900345867-2

2 CONSORCID HEAR H & M DISERD ¥ COMSTRUCCION 545 QD03IE2470-6

ARM CONSULTING LTDA 822007238-7

3 ‘GPN PROYECTOS DE INGENIERIA GPM PROYECTOS DE INGEMIERIA 5.4.5 AD023TEGL-B

A5

5 COMSORCIO SWP-IDF SVP INGENIERIA 5.0.5 B00236111-5
INGENIERLA DEL FUTURD 5.A.5 0067 4490-2

[ CONSORCID DESARROLLO INFANTIL INGEMIERIA BASICA SAS B110353534-4

WALLE 2021
MARI ALONSD RESTREPD WELEZ OBESEEIT-O
a UK TEMPORAL CARAVERAL PROCIVING SAS o

ZULAY YADIRA VASOUEZ PIND 60373700-6

w0 INGEMIERIA MASTER 545, INGENIERIA MASTER 545 S00%156280-6

De atra lada, frente a las prapenentes:
FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las hases de datos a cargo de la Direccidn de
Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales/ jurfdicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-DAPREII-1-022-2021 adelantada por
La Financiera de Desarrolle Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: ""CONTRATAR
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA E[ECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENDS, CONSTRUCCION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE
DESARROLLO INFANTIL UBICADD EN EL MUNICIFIO DE PALMIRA, DEPARTAMENTO DEL
WVALLE DEL CAUCA.", al 13 de abril del 2021, los proponentes NO tenian contratos adjudicados
¥/o en ejecuciin suscritos con Findeter:

No
No. BENEFICIARID REAL IDENTIFICACION
1 RM INGENIEROS SAS 900345967-2
CONSORCIO H&AR
H & M DISERIO ¥ CONSTRUCCION 5.5 9003624 70-6
3 ARM CONSULTING LTDA B22007239-7
RINCON SUAREZ ANGEL ARTURD 9628005
MARROQUIN PEREZ ROBINSON FERNANDO BE053T53
SANCHEZ GARCIA KEVIN RODRIGD 1006856130
3 ‘GPM PROYECTOS DE INGENIERIA 5.A.5 900237861-8
CONSORCIO PALMIRA MEM-ARC
4 GRUPO MEM CONSULTORIA S.AS 900331710-6
CONSTRUCTORA ARC 5.A.5 BE0031335-5
CONSORCIO SVP-IDF
5 SVP INGENIERIA 545 800236111-5
INGEMIERIA DEL FUTURD 545 900674490-2
CONSORCIO DESARROLLO INFANTIL VALLE
6 2021
INGENIERLA BASICA 5AS 811035534-4
PMARIO ALONSO RESTREPO VELEZ 98588379
CONSORCIO ERFAWI
ERMESTO FABIAN PEREZ MISATH TT105588-0
7 FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 5468620-6
WILSON ANDRES DOMINGUEZ
CASTIBLANCO BOB0TIE0-9
CONSORCIO INTERVENTORES 2021 AH
a ARA INGENIERIAS.AS 830068724-8
CONSTRUCTORA HEFUS 5.A.5 830077902-0

o del contrato B9560-002-2020 (PAF-MEN II-1-014-2020).

El presente documento es informative y se expide 8 solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4
FINDETER, & los quince [15) dia del mes de abril de 2021,

SEBASTIAN VALENCIA SANCHEZ

FIDUCIARIA LA 5.4,
Ensu a y adr Patrimenio PA FINDETER
WOTA; LA CERTIFICACTGN COMPETE & LA
Na T
Moo BENEFICIARIO REAL IDENTIFICACION
UNION TEMPORAL CARAVERAL
9 PROCIVING 5AS 9009056750
ZULAY YADRA VASOUEZ PIND B0373700-6
10 INGENIERIA MASTER 5.A.5. 900915685-6

El presente documenta es informative y se expide a los trece (13) dias del mes de abril del afio
2021,

/u@.f./i@

]SAR{EI. CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Aszesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccidn de Contratacidn.

Elabsord: Anyi Remers - Profesional Direceitn de Contratacian
Revisd: fose Eladio Lean Menjura- Profesional Direccion de Contratacién
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad con reporte de contratos no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($379.500.000,00) M/CTE., tal como lo revela
el siguiente orden de elegibilidad:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido _ TOTAL
e se.gun Proponente Valor Prop Econdmi E ion E AL I
Puntaje

1 CONSORCIO SVP-IDF 379.500.000,00 98,6069226 0,0000000 98.6069226

2 GPM PROYECTOS DE INGENIERIAS.A.S $ 380.205.107,00 98,2327364 0,0000000 98,2327364

3 INGENIERIA MASTER S.A.S. $ 363.778.488,00 96,5249923 0,0000000 96.5249923

3 UNION TEMPORAL CANAVERAL $ 363.778.488,00 96,5249923 0,0000000 96,5249923

3 RM INGENIEROS SAS $ 363.778.488,00 96,5249923 0,0000000 96,5249923

4 CONSORCIO ERFAWI § 384.740.215,00 95,8260451 0,0000000 95,8260451

5 CONSORCIO PALMIRA M&M-AZC $ 392.274.000,00 91,8280157 0,0000000 91,8280157

6 CONSORCIO DESARROLLO INFANTIL VALLE 2021 $ 402.198.320,00 86,5613772 0,0000000 86,5613772

7 CONSORCIO INTERVENTORES 2021 AH $ 363.778.488,00 96,5249923 10,0000000 86.5249923
Observacién:
Se aplica descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme el numeral 9. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES por multa consultada en RUES, al CONSORCIO|
INTERVENTORES 2021 AH, dado que el integrante CONSTRUCTORA HEFUS S.A.S. presenta reporte de multa por valor de $ 70.018.864, impuesta por BOGOTA DISTRITO CAPITAL mediante acto)
ladministrativo 2399 del 2018/2/11, confirmado mediante acto 0025 del 2018/01/14, con fecha de ejecutoria 2019/01/15. Esta multa se encuentra impuesta denfro de los 3 afios anteriores al cierre de la
convocatoria
Como resultado de |a Evaluacion Economica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firna CONSORCIO SVP-IDF con un puntaje de 98.6069226, un valor ofertado de $ 379.500.000,00 y una diferencia
con el Presupuesto Estimado de $ 24.698.320,00.

VALOR
PROPONENTE VALOR DE LA CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO SVP-IDF. $ 404.198.320,00 $ 379.500.000,00 $ 379.500.000,00

10. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO SVP-IDF., es por el valor de TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($379.500.000,00) M/CTE., incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

11. Con fecha 15 de abril de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 13, érgano que revisé y aprobd el informe definitivo de evaluacién
economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendd
la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de
lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 13 del Contrato Interadministrativo 3028933 (025) de 2020.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacidn de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente publicados
en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacién remite para
aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el Comité Técnico en sesidn adelantada el dia 15 de abril
de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-DAPREII-I-022-2021 cuyo objeto es CONTRATAR
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA, DEPARTAMENTO DEL
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VALLE DEL CAUCA”, al Proponente CONSORCIO SVP-IDF, representado por ALVARO HERNANDO VERA AYALA, identificado con
cédula de ciudadania No. 1.022.329.221, conformado por INGENIERIA DEL FUTURO SAS con NIT. 900.674.490-2, con un porcentaje de
participacion del 50%, representada legalmente por ALVARO HERNANDO VERA AYALA, identificado con cédula de ciudadania No.
1.022.329.221 y SVP INGENIERIA SAS con NIT. 800.236.111-5, con un porcentaje de participacion del 50%, representada legalmente por
MARCO AURELIO PASTRANA BORRERO, identificado con cédula de ciudadania No. 79.348.422; por el valor de su oferta econémica la
cual asciende a la suma de TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($379.500.000,00) M/CTE.,
incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto |
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Positivo

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) EI Comité sesionara
validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad.”, una vez
finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité emitieron su voto a través de correo
electronico, se confirma que la decision fue tomada por unanimidad, y todos sus miembros.

Se da por terminada la sesion a las 07:30 p.m. del dia quince (15) de abril de 2021.
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